
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                                                             КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

19.07.2011 года                                      № 10-37                           с. Мокрушинское                                      

 

 

 

             О внесении изменений  в решение Мокрушинского сельского Совета 

депутатов № 10 – 14 от 08.11.2010 года «Утверждение ставок земельного 

налога» 

                                                          

В соответствии с главой 31 « Земельный налог» части второй Налогового 

кодекса Российской Федерации, статьи 27 Устава Мокрушинского сельсовета, 

Мокрушинский сельский совет депутатов, решил: 

 

1. Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов № 10 – 

14 от 08.11.2010 года «Утверждение ставок земельного налога» следующие 

изменения: 

1.1 Подпункт 3.2 пункта 3 решения изложить в следующей редакции: « 

3.2.  Для налогоплательщиков – физических лиц (за исключением физических 

лиц, являющихся предпринимателями), уплата налога производится не позднее 

10 ноября, года следующего за истекшим налоговым периодом; 

 

1.2  Дополнить решение пунктом 8 следующего содержания: « 8. 

Освободить от уплаты земельных налогов участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны и вдов участников Великой Отечественной войны». 

 

2.   Признать утратившими силу решения Мокрушинского сельского 

Совета депутатов: № 10-28 от 11.03.2011 года «О внесении изменений в 

решение № 10-14 от 08.11.2010 года «О земельном налоге на 2011 год», № 10-32 

от 21.05.2010 года «Отменить решение о внесении изменения в решение № 10-

28 от 11.03.2010 года «О земельном налоге на 2011 год».     

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Мокрушинского сельсовета Червоткина Виктора Ануфриевича. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного 

месяца со дня официального опубликования в печатном издании « 

Мокрушинский информационный бюллетень» и распространяет свое действие 

на взаимоотношения, возникшие с 1 января 2010 года. 

 

 

Глава  

Мокрушинского сельсовета                                                              В. А. Червоткин                                              

 
 


